
5ml. č. poskytovatele: A- 2893/2019 

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb 

uzavřená dle§ 1746 odst. 2 a§ 2636 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

mezi: 

Dopravní podnik města české Budějovice, a.s. 

(jako objednatelem) 

a 

MedicalHelp Česká republika s.r.o. 

(jako poskytovatelem) 

+ 



Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 

se sídlem: Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice, České Budějovice 6 

zast.: Ing. Slavojem Dolejšem, ředitelem a předsedou představenstva a.s. 

zápis v obch. rejstříku - spis. zn.: B. 868 vedená u KS v Českých Budějovicích 

IČ: 25 16 6115 DIČ: CZ25166115 

a 

MedicalHelp česká republika s.r.o 

se sídlem: Malá Štěpánská 546/10, 120 00 Praha 2 - Nové Město 

korespondenční adresa: Koněvova 22, 130 00 Praha 3 

zast. jednatelkou společnosti 

zápis v obch. rejstříku - spis. zn.: C 189826 vedená u Městského soudu v Praze 

IČ: 24 21 96 49 DIČ: CZ24219649 

uzavírají níže uvedeného dne tuto 

Smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb 

(dále také „Smlouva") 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Objednatel je jako zaměstnavatel povinen zajistit svým zaměstnancům pracovní podmínky umožňující 

bezpečný výkon práce a za tím účelem mj. zajišťovat poskytování pracovnělékařských služeb ve smyslu 

ustanovení§ 224 odst. 1 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

s Úmluvou o závodních zdravotních službách MOP č. 161 (č. 145/1988 Sb.) a ve smyslu ustanovení 

Hlavy IV. zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách v souladu s vyhláškou č. 79/2013 

Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

1.2. Vzhledem k tomu, že Objednatel neprovozuje vlastní zařízení pracovně lékařských služeb, má v úmyslu 

poskytovat pracovnělékařské služby svým zaměstnancům prostřednictvím Poskytovatele. 

1.3. Poskytovatel je poskytovatelem zdravotních služeb ve smyslu zák. č. 372/2011 Sb. o zdravotních 

službách a zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách a v souladu s prováděcí 

vyhláškou č. 79/2013 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů. 

1.4. Předmětem této Smlouvy je zajištění poskytování pracovnělékařských služeb (dále jen „PLS") v oblasti 

pracovnělékařských prohlídek, poradenské činnosti a odborném dohledu Poskytovatelem Objednateli 

dle platných právních předpisů, zejména dle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 

službách, vyhlášky č. 79/2013 Sb., vyhl. č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní 

strana 2/16 



způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy a vyhl. č. 277 /2004 Sb., o zdravotní 

způsobilosti k řízení motorových vozidel, vše ve znění pozdějších předpisů. 

Z. Závazky smluvních stran 

2.1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli PLS v rozsahu stanoveném v čl. 3 

Smlouvy. 

2.2. Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli cenu za poskytování PLS ve výši dohodnuté smluvními 

stranami v Příloze č. 2 smlouvy. kytovatel i Objednatel se zavazují k vzájemné spolupráci v poskytování 

pracovnělékařských služeb. Objednatel je zejm. povinen poskytnout Poskytovateli součinnost 

potřebnou k zajištění účelu této Smlouvy, a plnit své povinnosti zejm. vyplývající z ustanovení§ SS odst. 

1 zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách v souladu s prováděcí vyhláškou č. 

79/2013 Sb. 

3. Rozsah poskytovaných pracovnělékařských služeb 

3.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat PLS pro Objednatele, resp. zaměstnancům Objednatele a 
uchazečům o zaměstnání {dále jen „zaměstnanci"), v souladu s platnou legislativou, a to 
v následujícím rozsahu: 

3.1.1. Zjišťování vlivu práce a pracovních podmínek na vývoj zdravotního stavu zaměstnanců a 
uchazečů o zaměstnání při lékařských prohlídkách nezbytných k posouzení zdravotní způsobilosti 
k práci (dále jen „pracovnělékařská prohlídka") včetně hodnocení zdravotního stavu zaměstnanců. 

3.1.Z. Poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, 
nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací. Poradenská činnost bude prováděna 
poskytovatelem na žádost zaměstnavatele nebo z podnětu poskytovatele v návaznosti na 
dohledovou činnost. 

3.1.3. Pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce nebo služby a navrhování 
potřebných opatření ve lhůtě 1 x ročně na každém pracovišti, v souladu s vyhláškou č. 79/2013 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů. 

3.1.4. Školení v poskytování první pomoci. 

4. Místo plnění a personální obsazení 

4.1. Zdravotnické zařízení a lokalita, ve které budou poskytovány zdravotnické služby: 

České Budějovice, ordinace: Jaroslava Ježka 384/65, 370 06, č. Budějovice 

č. registrace zdravotnického zařízení: KUJCK46626/2018 
identifikační číslo zdravotnického zařízení: 02077001 

Telefon: 739 009 222, e-mail: infocb@medicalhelp.cz 
Ordinační doba ordinace: Po-Pá 7:30 -16:30 

strana 3/16 



Poskytovatel písemně oznámí zaměstnavateli jméno lékaře (lékařů), který bude obvykle vykonávat 
pracovnělékařské služby podle této smlouvy a každou jejich změnu, přičemž si vyhrazuje právo 
určeného lékaře změnit a změnu neprodleně ohlásit zaměstnavateli. 

4.2. Pracovnělékařské prohlídky zaměstnanců na pracovišti objednatele budou realizovány pouze při 
minimálním počtu 10 osob na základě písemné objednávky. 

4.3. PLS budou za Poskytovatele poskytovány lékařem, který je odborným zástupcem Poskytovatele, a 
splňuje podmínky odbornosti ve smyslu zák. č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání 
odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, ve znění 
pozdějších předpisů, příp. lékařem, který absolvoval akreditovaný kurs základů pracovního lékařství. 

S. Organizace provádění pracovnělékařských služeb 

5.1. Pracovnělékařské prohlídky uchazečů o zaměstnání a zaměstnanců Objednatele, budou prováděny 
pro zaměstnavatele dle ustanovení § 59 Zákona o specifických zdravotních službách na základě 
předchozí objednávky (telefonická či e-mailová objednávka) v ordinaci Poskytovatele v souladu s 
ordinačními hodinami. 

5.2. Na vstupní prohlídku je uchazeč povinen se objednat minimálně 1 den před plánovaným nástupem 
do práce tak, aby mohl být posudek o zdravotní způsobilosti vydán před dnem nástupu do 
zaměstnání. 

5.3. Objednatel je povinen vyslat zaměstnance na prohlídky s dostatečným předstihem tak, aby mohl být 
posudek o zdravotní způsobilosti vydán před dnem ukončení předchozího posudku. 

5.4. Objednatel je povinen vybavit svého zaměstnance před odesláním k pracovnělékařské prohlídce 
žádostí o lékařské vyšetření, obsahující: základní údaje o objednateli, o zaměstnanci, údaje o 
požadovaném typu prohlídky, příp. důvod prohlídky, druh vykonávané práce pro Objednatele, o jeho 
režimu práce a pracovních podmínkách, k nimž je posouzení zaměstnance požadováno, v souladu 
s ustanovením § 55 odst. 1 písm. c) zákona 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách. 

S.S. Pro provedení a zaznamenání výsledku pracovnělékařské prohlídky budou použity tyto formuláře: 
„Žádost o provedení pracovnělékařské prohlídky a posouzení zdravotní způsobilosti ve vztahu k práci 
dle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů", 
„Prohlášení posuzované osoby ke své zdravotní způsobilosti" -u kategorie řidič MHD, ,,Lékařský 
posudek o zdravotní způsobilosti k práci" a „Prohlášení o vzdání se práva na přezkoumání lékařského 
posudku (§ 43, 46 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších 
předpisů)", které jsou součástí Přílohy č. S. Objednatel opatří tyto formuláře náležitostmi uvedenými 
v Příloze č. 4. 

5.6. K pracovnělékařské prohlídce se uchazeč o zaměstnání/zaměstnanec dostaví se všemi dokumenty 
potřebnými pro výkon pracovnělékařské prohlídky (zejména výpisem ze své zdravotnické 
dokumentace, Žádostí o provedení pracovně lékařské prohlídky a posouzení zdravotní z-působilosti ve 
vztahu k práci, Prohlášením posuzované osoby ke své zdravotní způsobilosti (u řidičů MHD), 
Lékařským posudkem o zdravotní způsobilosti k práci, popř. dokladem o specifickém vyšetření, které 
je nařízeno orgánem ochrany veřejného zdraví). V případě, že se k prohlídce vztahují další specifická 
vyšetření (která jsou nařízena jiným právním předpisem nebo dle rozhodnutí PLS), vyšle Poskytovatel 
PLS zaměstnance na tato vyšetření, a to písemnou formou. 

5.7. Ostatní úkony PLS budou provedeny na základě objednávky (telefonická či e-mailová objednávka) 
v ordinaci Poskytovatele dle aktuálních požadavků a způsobu zajištění. 

strana 4/16 



5.8. Poskytovatel je povinen vykonávat pravidelný dohled pouze za podmínky součinnosti ze strany 
Objednatele, kterou se rozumí vyhotovení písemné objednávky Objednatelem a její doručení 
Poskytovateli k provedení každé jednotlivé prohlídky v konkrétní provozovně (provozovnách) 
Objednatele. V případě, že Objednatel neposkytne Poskytovateli součinnost a nepředloží 
Poskytovateli objednávku k výkonu prohlídky (v rámci pravidelného dohledu) v souladu a termínech 
předpokládaných obecně závaznými právními předpisy, neodpovídá Poskytovatel za škodu tímto 
případně vzniklou, zejm. v důsledku uvalení sankcí ze strany orgánů veřejné správy vůči Objednateli 
za porušení zákonných povinností k provádění pravidelného dohledu. Poskytovatel je povinen 
vypracovat písemnou zprávu z pravidelného dohledu na pracovišti a tuto doručit Objednateli ve lhůtě 
30 kalendářních dnů od provedeného dohledu. 

6. Platební podmínky 

6.1. Odměna za sjednaný rozsah pracovnělékařských služeb bude Objednatelem hrazena dle Přílohy č. 2 
- Cenového ujednání 

6.2. Poskytovatel vystaví fakturu za poskytnuté plnění dle Přílohy č. 2 této Smlouvy, vždy do 15 dnů v 
měsíci následujícím po měsíci, za nějž je provedeno vyúčtování. Přílohou k faktuře bude podrobný 
soupis všech fakturovaných výkonů, který bude následně odsouhlasen Objednatelem. Faktura je 
splatná do 15 dnů od jejího doručení Objednateli a bude hrazena převodním příkazem na účet 
Poskytovatele, který je uveden v záhlaví této Smlouvy. Za den úhrady je považován den, kdy je 
příslušná částka připsána na účet Poskytovatele 

7. Další práva a povinnosti smluvních stran 

7 .1. Objednatel má právo provádět kontrolu poskytování PLS, a to jak z hlediska dodržování obecně 
závazných právních předpisů, tak i z hlediska dohodnutého plnění dle této Smlouvy. Kontrolu je 
oprávněn provádět pracovník, který je písemně určený ředitelem společnosti. 

7.2. Poskytovatel se dále zavazuje: 

7.2.1. Poskytovat PLS v souladu s platnými a účinnými právními předpisy, 

7 .2.2. Zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se obchodního tajemství 
Objednatele ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, které se dozvěděl 
v souvislosti s výkonem pracovně lékařských služeb. 

7.2.3. Vysílat zaměstnance na odborná vyšetření (stanoví-li tak jiný právní předpis) ještě před 
absolvováním pracovnělékařské prohlídky. 

7 .2.4. V případě vystavení posudku o zdravotní způsobilosti k pracI se zaverem „Zdravotně 
nezpůsobilý nebo pozbyl dlouhodobě zdravotní způsobilosti" neprodleně o tomto-informovat 
pověřenou osobu Objednatele. 

7.2.5. Vést samostatnou dokumentaci o PLS poskytnutých pro Objednatele včetně všech podkladů, 
které obdrží od Objednatele a evidovat veškeré zprávy, posudky a analýzy, které pro 
Objednatele vypracoval. Veškeré informace týkající se zdravotního stavu zaměstnanců 
podléhají lékařskému tajemství a se zdravotnickou dokumentací zaměstnanců bude 
nakládáno v souladu s platnými právními předpisy. 

strana 5/16 



7.2.6. Poskytovatel pracovnělékařských služeb se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, které získal v souvislosti s plněním této smlouvy a které mají zůstat v zájmu 
zaměstnavatele utajeny. Touto povinností mlčenlivosti je poskytovatel vázán nejenom po 
dobu trvání smlouvy, ale i po jejím skončení. Dále se zavazuje, že zavede vhodná technická a 
organizačních opatření tak, aby nemohlo docházet k úniku osobních údajů Objednatele. 

7.2.7. Poskytovat PLS v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. Ochrana osobních údajů 
v souvislosti s poskytováním PLS se řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) -viz. Příloha č. 6. 

7.3. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při poskytování PLS, tedy zejm.: 

7 .3.1. Dodat Poskytovateli počet svých zaměstnanců, kterým se Poskytovatel na základě této 
smlouvy zavazuje poskytovat pracovnělékařské služby. Tento přehled bude tvořit Přílohu č. 1 
této smlouvy a bude obsahovat počet zaměstnanců s aktuálním zařazením do jednotlivých 
kategorií. 

7.3.2. Vést lhůtník periodických prohlídek svých zaměstnanců a zaměstnance posílat na pracovně 
lékařské prohlídky v řádném termínu dle periody jednotlivých prohlídek. 

7.3.3. Posílat zaměstnance na prohlídky PLS se řádně vyplněnou žádostí o lékařské vyšetření a 
dalších dokumentů uvedených v čl. 5.6. 

7 .3.4. Informovat průběžně Poskytovatele o všech změnách ve věcech týkajících se ochrany zdraví 
při práci a pracovních podmínek, které u Objednatele nastanou. 

7 .3.5. Zajistit Poskytovateli vstup na všechna svá pracoviště (vždy za přítomnosti některého 
z pověřených zaměstnanců Objednatele), 

8. Doba trvání Smlouvy a její ukončení 

8.1. Tato Smlouva se uzavírá od 01.04.2019 na dobu neurčitou. 

8.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou 

druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvního dne v měsíci následujícím 

po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

8.3. Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto smlouvu vztahují 

povinnosti dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění a dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, 

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že splnění povinnosti týkající se uveřejnění smlouvy 

v registru smluv zajistí Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. Tato smlouva nabývá platnosti 

dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 01.04.2019 za 

předpokladu zveřejnění této smlouvy v registru smluv, jinak až dnem zveřejnění v registru smluv. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Vztahy mezi smluvními stranami, které tato Smlouva výslovně neupravuje, se přiměřeně řídí 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejm. § 2636 a násl. občanského zákoníku, 

zákonem č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách ve znění pozdějších předpisů a dalšími 

strana 6/16 



přís l ušnými  obecně závaznými  právním i  předp isy českého p rávního řád u .  

9 . 2 .  Veškeré změny a dop l něn í  této Sm louvy jsou možné pouze formou p ísemných dodatků 

odsouh lasených a podepsaných oběma sm luvními stranam i .  

9 .3 . Vzájemná komun i kace týkaj ící se p l něn í  předmětu této Smlouvy bude prob íhat přes tyto zástupce 

smluvn ích stran :  

Za Poskytovatele : 
■ 

■ jednatelka, 

Za Objednatele: 
• provozní  technik 

• 

• 

• Pověření zaměstnanci objednatele  odpovědní za vysílání zaměstnanců na pracovnělékařské 

prohlídky 

Eventuá l n í  změnu  p ísemně ozná m í  sm l uvní  stra na straně d ruhé neprod leně .  

9 .4 .  V případě, že budou někte rá usta noven í  této Sm louvy sh ledána jako nep latná či nevynutite l ná ,  

nezpůsob í  tato nep latnost č i  nevynutitel nost nep latnost ce lé  Smlouvy. V takovém p řípadě  nahrad í  

sm l uvn í  strany taková neplatná č i  nevynutite lná usta noven í  ustanoven ím novým, kte ré se svým 

obsahem bude nejvíce b l ížit úče lu  nep latného nebo nevynutite lného u stanoven í. 

9 . 5 . Poskytovate l proh lašuje a za ručuje Objednate l i ,  že před podpisem této Smlouvy uzavře l  poj istnou 

sm louvu pro případ ,  že by p ři p lněn í  předmětu této Smlouvy způsobi l  Objednate l i  škodu .  

9 .6 . Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z n ichž jedno  podepsané vyhotoven í  obdrží 

Objednate l  a jedno Poskytovate l .  

9 . 7 .  Sm louva nabývá p latnosti okamži kem jejího podpisu oběma smluvn ím i  stranam i .  

9.8. Seznam Příloh :  

Př í loha č. 1 - Počet za městnanců s aktuá l n ím zařazením do jednotl ivých kategorií 
P říloha č .  2 - Cenové ujednán í  
Př í loha č .  3 - Obsah léka řských p roh l ídek 
Pří lo ha č .  4 - Ná ležitosti žádosti o p racovně léka řskou p roh l íd ku 
P ří loha č. S - Formu l á ře související s p roveden ím pracovně léka řské proh l íd ky 
P ří loha č. 6 - Ujednán í  k ochraně osobn ích údajů 

strana 7/1 6 



r 

za Poskytovatele:  

V Praze, dne .. !..f .. �: . . �.1? 

za Objednatele(, 

V Českých Budějovicích, dne  . . . .  ?!(J.!. tl/tj 

ředitel a předseda představenstva a .  s. 

strana 8/1 6 




